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SELECCIÓN No. FPT-010 DE 2012 

EVALUACIÓN DE LAS PROPUESTAS 

REQUISITOS JURÍDICOS HABILITANTES 

OBJETO:Prestar los servicios profesionales necesarios para implementar procesos 
presenciales y continuos en las subregiones: Tumaco y su área de potencial de desarrollo 
turístico (Nariño), Guapi-Gorgona y su área de potencial de desarrollo turístico (Cauca), 

Buenaventura y su área de potencial de desarrollo turístico (Valle del Cauca) y Nuquí-Bahía 
Solano y su área de potencial de desarrollo turístico (Choco), Quibdó y su área de potencial 
de desarrollo turístico,  con la participación de las comunidades negras, afrocolombianas, 

raizales y palenqueras de los consejos comunitarios y organizaciones  de la región, 
conducente a la conformación en cada uno de las subregiones de: 1. Redes empresariales 

(de grupos que resulten del trabajo realizado con los consejos comunitarios y 
organizaciones de comunidades negras, afrocolombianas, raizales y palenqueras con 
potencialidad de conformar unidades empresariales turísticas); 2. Alianzas público – 

privadas institucionalizadas con órganos consultivos y ejecutivos de los consejos 
comunitarios y organizaciones de comunidades negras, afrocolombianas, raizales y 

palenqueras; 3. Visión compartida del destino turístico de acuerdo a la  potencialidad de la 
oferta turística y la demanda identificada. 

4. Plan de acción con líneas estratégicas y acciones detalladas y presupuestadas.  
Así mismo, implementar un proceso de coordinación entre los órganos ejecutivos de las 

alianzas público-privadas, de consejos comunitarios y organizaciones  conformadas 
subregionalmente, para la elaboración del Plan de Desarrollo Turístico para la Región 

Pacífico.   

ITEM 
CORPORACION TERRITORIAL 

DEL PACIFICO 
DESARROLLOS TURISTICOS 

IBEROAMERICANOS 

CARTA 
PRESENTACIÓN 

OFERTA 
CUMPLE (FOLIO 4 Y 5) CUMPLE (FOLIO 6) 

CERTIFICADO 
EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION 
LEGAL 

CUMPLE (FOLIO 7 A 9) CUMPLE (FOLIO 8) 

UNION TEMPORAL 
CONSORCIO 

N/A N/A 

APORTES SEGURIDAD 
SOCIAL Y 

PARAFISCALES 
CUMPLE (FOLIO 10) CUMPLE (FOLIO 10 A 12) 

AUTORIZACION 
SOCIEDAD 

CONTRATAR 
CUMPLE (FOLIO 11) N/A 

GARANTIA SERIEDAD 
OFERTA 

NO PRESENTÓ  CUMPLE (FOLIO 14 A 17) 
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CERTIFICADO 
CONTRALORIA 

CUMPLE (FOLIO 13) CUMPLE (FOLIO 19) 

COPIA CEDULA 
REPRESENTANTE 

LEGAL 
CUMPLE (FOLIO 14) CUMPLE (FOLIO 21) 

CERTIFICADO 
PROCURADURIA 

CUMPLE (FOLIO 15) CUMPLE (FOLIO 23 Y 24) 

CERTIFICADO 
JUDICIAL 

CUMPLE (FOLIO 16) N/A 

TARJETA 
PROFESIONAL 

CONTADOR Y/O 
REVISOR FISCAL 

CUMPLE (FOLIOS 22, 23 Y 24) CUMPLE (FOLIO 44 A 46) 

 RUT CUMPLE (FOLIO 26) CUMPLE (FOLIO 48) 

CERTIFICACION 
BANCARIA 

CUMPLE (FOLIO 27) CUMPLE (FOLIO 49) 

   
RECHAZADA HABILITADA 

 

OBSERVACIONES: 

La propuesta presentada por la Corporación Territorial del Pacifico, es rechazada debido a que 

no presentó garantía de seriedad de la oferta, dando así aplicación al literal g), del numeral 

3.10 Causales de Rechazo, de los términos de condiciones del proceso de selección FPT-010 de 

2012. 

 

Se firma en la ciudad de Bogotá, el día 1 de febrero de 2012. 

 

 

Juan Carlos Gardeazábal R. 
Abogado asesor 


